
Kvíz po zámeckém parku Měšice a okolí

Zabav se na výletě a poznej místo, které jsi navštívil. Bedlivě sleduj okolí a hledej správné odpovědi na naše 
otázky. Vzhůru za dobrodružstvím!

1. Erb obce Měšice vypadá takto, dokázal bys ho překřeslit? Ukaž svůj talent:

2. V zámeckém parku Měšice najdeš sousoší, rybníček, skleník a empírovou ___________.

3. Při procházce parkem bys neměl vynechat Hmatovou stezku. Víš kolik nervových zakončení se nachází 

na chodidle? Je to zhruba ____________________ .

4. Věděl jsi, že nejstarší nalezené boty jsou údajně jen __________________ staré?

5. Poznáš stopy zvířat? Přiřaď k sobě správně zvíře a jeho stopu:

6. K zajímavostem místního zámku patří to, že zde v roce 1775 vztyčil dr. Jan Tadeáš Klinkoš první 

________________ v Čechách.

7. Na zámku se nachází velký hodinový stroj. Zjisti kolik mají ciferníky v průměru cm. Je to _____ .

Zámecký park v Měšicích vybízí ke klidu a odpočinku. Najdi si během procházky klidný kout a zkus se zaposlouchat 
do ševelení listů, zpěvu ptáků a užij si tu chvilku klidu a odpočinku. Napadlo tě něco inspirujícího?

Doufáme, že sis výlet proložený kvízem užil a příště se zase vydáš po stopách člobrdů. 
Další inspirace na tebe čeká u nás na webu.

Správné odpovědi: 2) studnu 3) 200 000 4) 10 000 let 5) první stopa patří bažantu, druhá ježkovi, třetí vlkovi, čtvrtá veverce, pátá kanci a poslední lišce 6) hromosvod 
7) 148 cm

číslo 0001


